
ДНІПРОВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 101 ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

вул. Високогірна, 29-Д, м. Дніпро, 49048, тел.: (+ 38) 093 282 7799,  
e-mail: sz101@dhp.dniprorada.gov.ua web-сайт: gymnasium101.dp.ua Код ЄДРПОУ 26459977 

 
 

Н А К А З  
 

01.01.2026                                                        м. Дніпро                                                        №  003-аг 
 
Про підготовку та проведення Дня цивільного захисту 
 

Відповідно до п. 11 ст. 20, п.1 ст. 40, ст. 41 Кодексу цивільного захисту України, пп. 5, 6, 
17, 21, 26 постанови Кабінету Міністрів України  від 26.06.2013 № 444 «Про затвердження 
Порядку здійснення навчання населення діям у  надзвичайних ситуаціях», Положення про 
функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у 
надзвичайних ситуаціях ( з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи 
цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 21.11.2016 
№ 1400, та відповідно до програми загальної підготовки працівників до дій у надзвичайних 
ситуаціях, з метою забезпечення високої організованості та якісного проведення всіх заходів 
Н А К А З У Ю: 
1.​ Підготувати і провести «День цивільного захисту» 24.04.2026 р. 
2.​ Основною метою Дня ЦЗ вважати: 

2.1.​Перевірку здатності учнів грамотно і чітко діяти для захисту свого здоров’я у 
надзвичайних ситуаціях. 

2.2.​Формування в учнів впевненості в ефективності заходів з цивільного захисту, які 
проводяться. 

2.3.​Формування та розвиток в учнів високих морально-психологічних якостей: відваги, 
мужності, витримки, ініціативності, спритності, відповідальності виконання завдань ЦЗ. 

3.​ Головними завданнями Дня ЦЗ вважати: 
3.1.​Забезпечення удосконалення здобувачами освіти та педколективом теоретичних знань і 

практичних навичок щодо дій в умовах екстремальних ситуацій (відеоролики з 
практичними вправами учнів та батьками). 

3.2.​Практичну перевірку здатності учнів діяти за сигналами оповіщення, користування 
засобами колективного та індивідуального захисту (онлайн-формат). 

3.3.​Навчання керівного та командно-начальницького  складу організації та проведення 
заходів цивільного захисту в умовах дистанційного навчання. 

4.​ До проведення Дня ЦЗ залучити: 
-​керівний, викладацький склад і технічний персонал школи; 
-​керівний та командний склад цивільного захисту школи; 
-​особовий склад невоєнізованих формувань цивільного захисту,  групу охорони громадського 

порядку, пост радіаційного і хімічного спостереження; 
-​ланку зв’язку та оповіщення; 
-​сан. пост; 
-​ланку пожежогасіння. 

5.​ Під час проведення Дня ЦЗ з постійним складом і формуваннями ЦЗ провести об’єктове 
тренування (ОТ). 
5.1.​Відповідальній особі за організацію ЦЗ школи Герасименко І. П. до 01.04.2026 р. 

розробити та надати на затвердження план підготовки і проведення «Дня ЦЗ». У процесі 
тренування практично відпрацювати: 
-​дії за сигналом «Тривога!»; 

mailto:sz101@dhp.dniprorada.gov.ua


-​вміння користуватись засобами колективного та індивідуального захисту, виготовляти 
найпростіші засоби захисту органів дихання; 

-​виконання нормативів ЦЗ; 
-​організаційні роботи на пункті видачі засобів індивідуального захисту; 
-​проведення екстреної евакуації у разі виникнення небезпечної ситуації (Сигнал 

«Тривога»). 
5.2. До 06.04.2026 р. розробити сценарії вікторин, конкурсів. 
5.3. До 06.04.2026 р. внести зміни та уточнення до документів Плану дій школи у випадку 

виникнення НС. 
6.​ Організацію підготовки та проведення заходів Дня ЦЗ, проведення челенджів, конкурсів 

покласти на шкільну комісію під керівництвом начальника з ЦЗ – директора школи у складі: 
6.1.​Відповідальної особи за організацію ЦЗ – начальника штабу ЦЗ закладу – Полякову Н. 

В.; 
6.2.​Членів: 

̵​ викладача предмету «Фізичне виховання» ‒ Бондарчука Андрія Миколайовича; 
̵​ викладача з основ здоров’я ‒ Грецької Любов Іванівни; 
̵​ заступника директора з АГР – Похваліту Наталію Михайлівну; 
̵​ президента шкільного парламенту – Лещенко Богдана. 

7.​ Заступнику директора з адміністративно-господарської частини закладу Похвалітій Н. М. та 
викладачу фізичного виховання Французовій Л. І., до 10.04.2026 р. забезпечити оснащення 
невоєнізованих формувань необхідним майном, підготувати засоби для практичного 
виконання нормативів ЦЗ та проведення змагань.  

8.​ Перевірити наявність та при необхідності організувати додаткове виготовлення 
найпростіших засобів захисту органів дихання (ВМП), поповнити запас матеріалів для 
герметизації приміщень. 

9.​ Класоводам та класним керівникам: 
9.1.​До 24.04.2026 р. провести заняття та класні збори з питання «Про завдання учнів щодо 

підготовки до проведення заходів Дня ЦЗ та участі в них». Ознайомити учнів із заходами 
безпеки під час проведення Дня ЦЗ і ОТ.  

9.2.​Уточнити розміри протигазів і подати заявку. 
9.3.​Перевірити та організувати додаткове виготовлення засобів захисту органів дихання 

(ВМП). 
10.​Голові евакокомісії Поляковій Н. В. 13.04.2026 р. уточнити списки осіб, що підлягають 

евакуації. 
11.​Загальна готовність до Дня ЦЗ –24.04.2026 р. 
12.​Координаційну роботу щодо виконання даного наказу покласти на відповідальну особу з 

організації ЦЗ – начальника штабу ЦЗ Герасименко І. П., контроль залишаю за собою. Наказ 
довести до відома всього командного складу ЦЗ, класних керівників і всіх працівників 
школи. 

 
 
 
 

Директор ‒ 
начальник цивільного захисту              _____________               Алла ШЕПЕЛЬ 
 

 
 



З наказом від 01.01.2026 № 003-аг «Про підготовку та проведення Дня цивільного захисту» 
ознайомлені: 
 
________ К. АСТРАХАНЦЕВА 

________ О. БАЗАВЛУЦЬКА  

________ Л. БАЙДАШНА  

________ О. БАТУРА  

________ С. БЕЗЗУБ  

________ Л. БОНДАР 

________ А. БОНДАРЧУК  

________ Л. БОНДАРЧУК  

________ І. ГЕРАСИМЕНКО  

________ Н. ГЕРАСИМОВА  

________ Л. ГРЕЦЬКА 

________ М. ГРАЛО 

________ О. ДЗЮБА 

________ К. ЖАРА  

________ О. ЗАМКОВА  

________ Л. ЗЕМЛЯНОВА  

________ О. ІВАЩЕНКО 

________ С. КИЦЮК  

________ Н. КУЖДА  

________ О. ЛЕДНЕЙ  

________ В. ЛУК’ЯНОВА 

________ Д. МЕРКУЛОВА  

________ І. МЕРКУЛОВ  

________ О. МИЛИНЧУК  

________ Н. МИЩЕНКО  

________ Н. МІТРУШКІНА 

________ Ю. МОРОЗОВА 

________ О. МОСКАЛЕЦЬ  

________ І. ОЛЬХОВСЬКА  

________ О. ОМЕЛЯН  

________ А. ПАРАТСЬКА  

________ С. ПЕРЕПАДЕНКО  

________ Р. ПЕСЧАНСЬКА  

________ М. ПЕТРОВАНОВА  

________ Л. ПИСАРЕВА  

________ Н. ПОЛЯКОВА  

________ С. ПОНУРКО  

________ Н. ПОХВАЛІТА  

________ О. ПРОЦЕНКО  

________ М. ПУГАЧОВА  

________ Л. РЕДКАЧ  

________ Л. РЕДЬКО  

________ О. РИЖЕНКО  

________ М. РОТАЙ 

________ Т. РОЩАХОВСЬКИЙ 

________ В. САДКОВСЬКА 

________ О. САДОВСЬКА 

________ Н. САМОЙЛЕНКО  

________ О. САМОЙЛОВА 

________ О. СИДОРОВА 

________ Н. СІДАК 

________ О. СІДЕЛЬНІКОВА  

________ Р. СІРИК  

________ В. СКОРОМОЛОТ  

________ Р. СКОРОМОЛОТ  

________ М. СОСНЮК  

________ Р. СТРАШКО  

________ О. ТАРАСЕНКО 

________ Т. ТАРАСОВА  

________ А. ФИСЕНКО  

________ Л. ФРАНЦУЗОВА  

________ Н. УСТИМЕНКО 

________ Н. ХАРУТА 

________ Т. ХМАРА  

________ Я. ХОМЕНКО 

________ І. ЧЕРНИШЕНКО  

________ Є. ЧУПРИНА  

________ Г. ШЕПЕЛЬ  

________ О. ШИНКАРЬОВ 

 


